Como Cícero usa o vocábulo *requietis*⁹ em muitos passos, não há razão nenhuma para o pôr de lado: *De fin.* 1, *Multa habere interualla requietis*; idem, *Ad Att.*, 1, *Ita sum destitutus, ut tantum requietis habeam quantum* etc. Idem, em *Senect.* e em *De fin.* 5, escreveu *requietem* no caso acusativo¹⁰.

Pubes, cum nomen est substantiuum et generis foeminini, *pubis* facit genitiuo; unde Virg. *impubes impubis* deduxit 5 *Aen.*: ... *impubis Iuli*;¹ et 9: ... *impubesque immani uulnere malas*;² Sueton., in *Claud.*, cap. 43: *Cumque impubi teneroque adhuc* etc.;³ et Plin., lib. 22, cap. 25 et 21. Cum uero *pubis*, ut Caesar declinat, adiectiuum est, uel *pubes*, ut Probus et Festus, uel *puber*, ut alii, facit genitiuo *puberis*. Similiter ex eo compositum, *impubis*, siue *impubes*, siue *impuber impuberis*. Cic., *Pro Rabir. perduel. reo*, *pubes* dixit recto singulari; et Vlpianus, lib. 12 *Pandect.* Senec., *Epist.* 119: *Infans fuit; factus est pubes* etc.⁴ Caesar, ut Prisc. lib. 6 tradit, *pubis*, per *i*, ait scribendum esse.

Puber aut *impuber* nondum legi, nisi apud grammaticos; nam has tres positiones numerat Prisc., lib. 6, quarum primae laudat auctorem Caesarem, secundae, Probum, tertiae, neminem. Obliquis *puberem filium* et *puberes filii* utitur Cic., 2 *De orat.* et 1 *Off.* Item Sall., *Iug.* et Valer., lib. 6, c. 10: *P. Ventidium aetate puberem*, etc.;⁵ Caesar, 5 *Bel. Gall.*, et *Bel. Ciuil.* 3, Plin., lib. 35, cap. 4, Liu. 1 *Ab Urb.*: *Iam filii prope puberem aetatem erant*.⁶ Nam *pubem* aut *pubes* pro iisdem nondum legi.

Impubes recto singulari dixit Ouid., 2 *Fast.*: *Nam puer impubes et adhuc non utilis armis*.⁷ Ita Senec., *Epist.* 78 et alibi; Horat., *Epod.* 5: *Impube corpus* etc.;⁸ et lib. *Pandect.* 31: *Si impubes decessisset*, etc.;⁹ Iustin., lib. 29: *Impubes adhuc rex Antiochus constitutus est*.¹⁰

[p. 198] *Impubis*, per *i*, Plin., lib. 23, c. 7, Cic., *In Catil.*, orat. 4, *Filiumque eius impuberem* dixit;¹¹ et Liu. 2, *Ab Urb.*: *Elegisse impuberes dicitur*,¹² ubi quidam etiam *impubes* legunt. Plin., *De uiris illust.*, c. 4, *Vnus ex gente propter impuberem aetatem domi relictus* etc.¹³ Itaque *pubes* siue *pubis*, *impubes* siue *impubis* usitatius et tutius faciunt genitiuo *puberis* et *impuberis* quam *pubis* aut *impubis*.

Vnimanus, *centimanus* et caetera ex *manus* composita sunt secundae declinationis. Lucret., lib. 5: *Anguimanos belli docuerunt uolnera Poeni sufferre*.¹⁴ ‘Anguimanos’ appellat elephantos, quod proboscidem, qua pro manibus utuntur (et a Plin<io> saepe etiam manus dicitur) anguium more in omnem partem flectant. Prisc., lib. 6, ait ex *manus* composita quarti esse ordinis, sed nullo ueterum testimonio id confirmat.